
 1 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ В.М. КОКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2019г.                                                                               № 48/С-З  

 

г. Нальчик 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 октября 2015 года №1147 «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», на основании 

решения приемной комиссии ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный 

аграрный университет имени В.М. Кокова» (протокол № 12 от 30.08.2019 года), принятого 

в соответствии с Правилами приема о приеме лиц, подавших заявление о согласии на 

зачисление, приказываю: 

§1 

с 01.09.2019 года зачислить в число студентов 1 курса по программам бакалавриата 

заочной формы обучения на места по договорам об оказании платных образовательных 

услуг следующих абитуриентов: 

 

 

              Ф.И.О. 

 

Сумма баллов 

 

08.03.01 Строительство 

 
Кармалика Григорий Игоревич 148 

 
Килов Алан Муратович 139 

 Гаева Саида Ханапиевна 110 

 Хохлачѐв Роман Русланович 105 

 Сербиев Умар Сопиянович 101 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

 
Хавпачев Ислам Русланович 161 

 
Бегиев Аслан Алексеевич 131 

 
Афашоков Залим Курманбиевич 113 

 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

 Ёкубжонов Жавлонбек Мухаммаджон огли 101 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

 
Шоймардонов Холмурод Рахмонкулович 104 

 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

 
Нематов Достон Равшан угли 126 

 Рузиев Анвар Уракович 118 

 Проштов Тимур Мухарбиевич 117 

 Иванов Николай Александрович 112 

 Кияница Алексей Евгеньевич 103 

 



 2 

35.03.04 Агрономия 

 
Кузовлева Анна Александровна 114 

 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 

 
Машуков Руслан Артурович 222 

 

38.03.01 Экономика 

 
Оракова Айла Алиевна 260 

 
Шалова Алина Арсеновна 212 

 
Хажнагоев Хусен Назирович 205 

 
Узденова Зульфия Беляловна 193 

 
Болотоков Амали Александрович 169 

 Кафоева Инна Аслановна 155 

 Шикобахова Елена Асланбековна 152 

 Гелястанов Аслан Ануарович 151 

 Ахкубекова Мадина Альбертовна 138 

 Балов Хасанби Муратович 138 

 Жанов Астемир Анзорович 136 

 Шогенова Мадина Александровна 135 

 Хаджиев Сафар Алиевич 135 

 Озрокова Фатимат Мухамедовна 133 

 Гяургиева Аида Асланбиевна 128 

 Тхамокова Дарина Аслановна 127 

 Афашагова Анжела Жумалдиновна 124 

 Эркенов Азрет Тембулатович 121 

 Черницкая Елена Эдуардовна 121 

 Ерижокова Марина Вячиславовна 118 

 Ельмурзаев Тамерлан Асланбекович 117 

 Дорогов Темирлан Резуанович 115 

 Кузнецова Татьяна Алексеевна 115 

 Бифова Фатима Муаедовна 115 

 Моллаев Магомет Азаматович 115 

 Хашкулов Мурат Каншобиевич 115 

 Думанская Ольга Анатольевна 115 

 Акиева Лейла Ахматовна 115 

 Коржова Марина Валерьевна 114 

 Скибо Алина Александровна 114 

 Архестова Залина Аминовна 113 

 Дорогова Милана Резуановна 111 

 Суйдимова Елена Амирхановна 111 

 Махмудлу Айнур Заур кызы 111 

 Юдина Наталья Михайловна 111 

 Кочкарова Залина Махмутовна 109 

 Сулейманлы Турал Вугар Оглы 109 

 Яндуркаев Асланбек Тагирович 109 

 Закаев Ахмед Мусаевич 108 

 Закаева Петимат Мусаевна 108 

 Занибекова Анжелика Харуновна 108 

 Аппаева Мариям Хусеиновна 107 

 Кодзоев Магомед Иссаевич 105 

 Кодзоев Магомед-Башир Баширович 105 

 

38.03.02 Менеджмент 

 Сурхоев Азамат Муратович 149 

 Бештоев Руслан Мухамедович 145 

 Бобров Александр Витальевич 115 

 Мустафин Руслан Ягфарович 105 



 3 

 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

 
Даскиева Асият Абдул-Хамитовна 171 

 
Аджиев Кантемир Анзорович 141 

 
Муртузалиев Ринат Алиевич 127 

 Пекова Асия Хизировна 120 

 Курбатова Варвара Эдуардовна 120 

 Гучакова Аслижан Амировна 119 

 Луева Роксана Замировна 119 

 Орсаева Сатаней Андзоровна 118 

 Джанхотова Эльмира Ахмедовна 117 

 Балкаров Ахмед Хизирович 116 

 Овчинников Артем Сергеевич 115 

 Мокаева Милана Казимовна 113 

 Машуков Аскер Юрьевич 113 

 Трошина Наталья Михайловна 111 

 Шахманов Азамат Халитович 111 

 

43.03.02 Туризм 

 
Бичоева Светлана Замировна 185 

 Тхагапсоев Арсен Мартикович 167 

 

§2 

с 01.09.2019 года зачислить в число студентов 1 курса по программам бакалавриата 

заочной формы обучения для получения параллельного высшего образования на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

 

 

               Ф.И.О. 

 

Сумма баллов 

 

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

 
Кишуков Артур Николаевич 156 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

 
Махаров Кантемир Русланович 155 

 

35.03.04 Агрономия 

 
Мусалмагомедов Магомед Махачевич 116 

 

38.03.01 Экономика 

 
Боттаев Эльдар Маратович 192 

 
Паунежев Идар Заурович 189 

 Карданова Милана Аскеровна 121 

 Чемазокова Зарина Замировна 116 

 

38.03.02 Менеджмент 

 
Туменов Азнор Аллахбердиевич 208 

 Молов Астемир Атмирович 189 

 Атмурзаева Мелек Тахировна 162 

 Бекова Алина Мадиновна 123 

 Хамизова Изабелла Юрьевна 115 

 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

 
Атабиев Мухаммат Мурадинович 191 

 
Азиков Марат Альбертович 154 

 Уначева Милана Мухадиновна 119 



 4 

 

43.03.02 Туризм 

 Батырбекова Светлана Радиковна 122 

 Бесланеев Кантемир Эдуардович 115 

 

 

 

 

 

 

 


